
UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO 

SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN N° 4708-CU-2018  

REG. N' 	  n- 1 

ADMINISTRACIÓN DOCUMENTARÍA li 
á . 

:11 
7 	1 4 DI. 2019 1 o 

, :b t.., .:,-, rze. 	 it-E.151 
.11.-VIP. (VI 1- 1,LIEVAJ PALOMINO 

SECRtETAFtlA 

ORA 	  <  
Huancayo, 28 de diciembre de 2018 

EL CONSEJO UNIVERSITARIO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DEL 'CENTRO DEL 
PERÚ. 

Visto el Oficio N° 907-2018-OGPLAN presentado por el Jefe de la Oficina General de Planificación, 
mediante el cual solicita la emisión de la Resolución de Aprobación del Presupuesto Institucional de 
Apertura 2019; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Ley N° 30879 se ha aprobado el Presupuesto del Sector Público para el año fiscal 
2019; 

Que, los artículos 1° y 2° de la citada norma, aprueban el Presupuesto de Gastos del Sector Público 
y los recursos que lo financian, cuyo detalle se especifica en los Anexos a que se refiere el numeral 
1.2 del Artículo 1° de la misma, asignándole al Pliego 517 Universidad Nacional del Centro del Perú 
la suma de Ciento veintiún millones cuatrocientos noventa mil trescientos veinte con 00/100 soles 
(S/. 121 490 320.00) por toda Fuente de Financiamiento; 

Que, el Presupuesto Institucional de Apertura (PIA) constituye el documento presupuestario que rige 
la ejecución del presupuesto del pliego durante el año fiscal 2019; 

Que, es necesario aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura para el año fiscal 2019, 
desagregado de acuerdo a los montos asignados a través de la Ley N° 30879, Ley de Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2019, a nivel de Unidad Ejecutora, para efectos de operativizar 
la gestión presupuestaria del año fiscal 2019, y; 

Que, según el numeral 59.3 del artículo 59 de la Ley N° 30220 "Ley Universitaria", señala que una 
de las atribuciones del Consejo Universitario es aprobar el Presupuesto General de la 

Universidad, el plan anual de adquisiciones de bienes y servicios, autorizar los actos y contratos 
que atañen a la universidad y resolver todo los pertinente a su economía. 

De conformidad con lo señalado en el artículo 23° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema 
acional de Presupuesto Público; 

SE RESUELVE: 

Artículo 1°.- Aprobar el Presupuesto Institucional de Apertura de Gastos correspondiente al año 
fiscal 2019 del Pliego 517 Universidad Nacional del Centro del Perú, de acuerdo con lo siguiente: 

(En Nuevos Soles) 
Gastos Corrientes 108 628 168.00 
Gastos de Capital 12 862 152.00 
Servicio de la Deuda 

Total 	121 490 320.00 

El desagregado del Gasto, se detalla conforme al Anexo 2 "Presupuesto Institucional de Apertura de 
los Gastos", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del Ministerio de 
Economía y Finanzas, y forma parte de la presente Resolución. 



c, 

O 

Dr. MOISES SQUEZ CAICEDO AYRAS 
RECTOR 

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERÚ 

SECRETARÍA GENERAL 

- 2 - 	 RESOLUCIÓN N2 4708 -CU-2018 

Artículo 2°.- Aprobar los recursos que financian el Presupuesto Institucional de Apertura 
correspondiente al año fiscal 2019 del Pliego 517 Universidad Nacional del Centro del Perú por 
Fuentes de Financiamiento, de acuerdo con lo siguiente: 

En Nuevos Soles 
Recursos Ordinarios 81 089 039.00 
Recursos Directamente Recaudados 31 399 600.00 
Recursos Por Operaciones Oficiales de Crédito 
Donaciones y Transferencias 5 034 179.00 
Recursos Determinados 3 967 502.00 

Total 	121 490 320.00 

El desagregado de Ingresos se detalla conforme al Anexo 1 "Presupuesto Institucional de Apertura 
de los Ingresos por Partidas", proporcionado por la Dirección General de Presupuesto Público del 
Ministerio de Economía y Finanzas, el mismo que forma parte de la presente Resolución. 

Artículo 3°.- Aprobar la Estructura Programática y la Estructura Funcional, correspondiente al Año 
Fiscal 2019, conforme se detallada en los Anexos 3 y 4 proporcionados por la Dirección General de 
Presupuesto Público y que forman parte de la presente Resolución. 

Artículo 4°.- La Oficina de Presupuesto o la que haga sus veces del Pliego 517 Universidad Nacional 
del Centro del Perú es responsable del seguimiento y control del proceso presupuestario, teniendo 
en cuenta el desagregado de los gastos y los recursos que lo financian, establecidos en los Artículos 
1° y 2° del presente dispositivo. 

Artículo 5°.- Copia del presente dispositivo se remite a los organismos señalados en el numeral 23.2 
del Artículo 23° de la Ley N° 28411, Ley General del Sistema Nacional de Presupuesto Público 

Regístrese y comuníquese. 

ULO LOZANO NUÑEZ 
SECRETARIO GENERAL 

C.cs.- Comisión de Presupuesto y Cuenta General de la República del Congreso de la República, Contraloría General de la República, 

Dirección General del Presupuesto Público, Dirección General de Contaduría Pública, Rectorado, VRAC, VRADM, Oficina General de 

Contaduría y Administración Financiera, Oficina General de Planificación, Oficina General de Abastecimiento y Servicios Generales, 

Oficina General de Personal, Oficina General de Obras e Infraestructura, órgano de Control Institucional, Oficina de Presupuesto (4), 

Oficina de Tesorería, Unidad de Ejecución Presupuestal, Archivo(3)/ 



u 

á 

v0 DEL Pé-,90  

o 
w 
z 

A
IR

2
1
A

2
D

C
 

z 

a. 

O 
Cm 0 

g 
U 5 

o

• 

r‘ z  o 
o- 

-J (/) O 

uJ  
< < 0  

O O 

z 
f— 

P 

z o f- 
}-, 

z o Lu 
O UJ cza" 

11)  —I o 
< uj 
CO 	cz  
O z LY 	o 
0- 	5 
< LU 

P 
• z 
w o  

CL 0 
a> 	1.1.1  
co o n 
o W 
Z 
> w 
-J 

w 
O 
(/) 

z 
w 

N
IE

F
 /  

D
G

P
P

 

U
. N

.  
D

E
L
 C

E
N

T
R

O
 D

E
L
 P

E
R

U
  

VQ11,111á ll 55511113 11E19,1111111:111511? 
519-191;1111 1 1211-"""" glE/215. 5U.; 

O o 
1 	 tu 1 1 z o 

'.4/evoise0s\' 

InillW117,111,11555 IIII1E, 	̂l'11-111§1,118 3 8  
; <o 	V 	 *.■ 

/2 o 

T
. T

R
A

N
.  

G
N

  S
G

N
 S

G
N

d
 E

S
P

 E
S

P
d
 

§ , 
d 
2 	

z 

M 	
o 
5- 

8 	icz 1 9 	
ffl 	. 

g 	
/ 2 

ls 	. 

y 
u) 

ls o  
,... 

II 

	

88 	aa 1- 1 
o Ei _ 

2 

	

El » 	Es!:,--1 U 	I I 9- 
	v> 

>. >-. 	
1 1 	

O 

cc J. 1.... Z 1 	< 

W 0

8 

  	1 	
< z z 	,-- 	ffiffl.7.1M 

. 1 1- t- < ° 2 8/ 2ffiffil I l 	á 

	

Ó 	 .cz 	 g- 1 2. 

pa ffl ffl ffl ffl ' 
2 > a a 	 99W§/MM2M6231 

	

'' 2 § §c> f-11 6.0 	a' rY- g 	al> . 	W 2 2  1 191g1101i-v- 
WIIII,§ 2 3 e 13  	' 2 	

o o 
ll 

6 11211 1 1 2 17, 1121111 22 2 ,0 8  ,',.; 
á 13 1 1 <,' In 8 o o á >. < 

P- 1 Z 8 
, 	0 z W 

z5 	lzffla 12,,«I,>11 w 

N 	 119 1 	111111
1

1,112
2  

Ill.,<,  
zor 	

._-2,«ffiff,1 o 	,,z `(< 1.0-1 

	

.0 	
„, T  _,„ , 

,,, («, . . 	1 11111111i11111 

	

til 	

(la 

z o M M 

	

1 	
o ig- 

C-1 	 tO 
	 N «I ■C tO 	 CO 

•-•N (•4 

	

O 	 .. 
.............. 	rv N N N 	N N N N N CV en «1. en 	 «I n en en 

«1 «1 (I PI en «1 01 «1 en «1 re «7 1 .1 <1 «1 01 «I 	 0.1 M 	O, 0; V; «I M P'; gl; 0) 01 

= 



1
3  

15 

M 8 8 le 
9 2 2

§ 
 i5 

g  
2 :5 < < •( 

1 3 
5 < o o , a O 

S 

'Cf.) 

•■ 	 '4' 

s 
1ó 

M
E
F
/
D
G
P
P
 

a) 

Ñ u) 
lz 

<

- 

 o— 
U 1—  • 11  
O rt 

o ,z 
< 

<4  
- O N 

W <

- 

 < • a_ z 
o 0 

U o '13 -J 
H ce 
)-•• 

óz 
r:‘ 

Z 
O W 
- (/) —1 o 
< 
• O <  
O O O 
11. cr) 
< LJJ 

a. 1

• 7

- 
z 
v) z 
w o 

 ct 
tl (i) 
a) W 

03 
o 
M u) 
o W 
z 
>- 
w 
-J 

V) 
w 
-J 
O 
a) 
z 
w 

A
IR

2
1
A

2
D

C 

o > 
w 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

U
. N

.  D
E

L 
C

E
N

T
R

O
  D

E
L 

P
E

R
U

  

  

O

• 

° 
(-5  

U w 
w 

o- 

§ 	

• 	

e

• 	

i V v e 1,58 	1 	 1 1 S 	 19 1(1(;, 
51 1-  1 1,1 11•2 1 11  --- 	§1§111 	

3 	11 
I 

2 

o 

2 

/ 
o 

1 

C•4 
07 <0 §11.  1g§ In 0, 

• 

•kt 	st ‘7. 	g 0  
Ill§ 1 ‹,„ 12 12 1210nlqlq13I1 

o 2 

/ 2 o 

1 

,o1  
g 1 

1 	?, 

8 8 > 	.1 z < 

1 ° 1 O 	cl 
1i 1 1 	u 

z - 	fi c5 	ZS 

r SJ 
8 1 
11 e 

	

o 	
“, g. 3 	c., <  w

o ‘o 	 2 

	

co Lo ii 1 1  19 o_ 	g 
< 

-.,k,  4 w ffl 	w pp E, ¿Is 	g.) c, . ..- ,s6  „, c, — 	ó1 2 8 8 
8111.1 4 u ) 2 < 
W 1 a M z Q 

N Cr 
2 lll > CI VI 11 

W 	u> co to o 	15-  g o b 

LO 
. 	. 	

1.0 

N 111 kr, to 	 t¿ 

	

07 O; 07 	 v YVvY ni y 

el V> n VI 	 rn M 01 (.1 

v v v v 

T
. T

R
A

N
.  

G
N

  S
G

N
 S

G
N

d
 E

S
P

 E
S

P
d
 



p 

T
. T

R
A

N
.  

G
N

  S
G

N
 S

G
N

d
 E

S
P

 E
S

P
d
 

Ñ O 
hh 	1. 

O o g 
o 

P
A

G
IN

A
 :

  
3 

A
IR

2
1

A
2

D
C

 

X 

a> 

o 
o 
z 

o 

CO 

o 
o 
V) 

2 o 
o 

o_ 
(/) 
1.11 

ti- 
a> 

co 

>- 
11.1 -J 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L
 D

E
 A

P
E

R
T

U
R

A
 D

E
 L

O
S

 IN
G

R
E

S
O

S
 P

O
R

 P
A

R
T

ID
A

S
 

A
P

R
O

B
A

C
IO

N
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L 
 

E
N

 S
O

L
E

S
 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

U
.N

.  D
E

L
 C

E
N

T
R

O
 D

E
L
 P

E
R

U
  

o 

M
E

F
 / 

D
G

P
P

 

T
O

T
A

L
 P

L
IE

G
O

 

1 111 11 1 
U 1 1111 

:1-  .7.: 7= •;: 

3@@ 11 
In CV CV 	 C..1 N 

‘J' 

ªaªªñª 

§M 
1,511R11 



11 
1 § 	2  2 	 Is 5 - 2 	4 4 12  El 

21 13 1,15. 1 #111 1 11?1, 11111I`álS@ §g0 111,11 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

w  
w 
o. 
-J 

O 
o 
1- 
z 

o 
W 

Z 
al o o  
O o< 
• z 1- 
z 
w 
• 9 

u) 
w 
O 

Z 

r. a-- 

LO O 

<o 	o . a, 	z 
z o 
o < 	z 
á 8 	 u) ,,, 	. 

g. a 	
.. 

u) 
o  

g 

 ffl 2 1 8 w Pig z z 1 1 1 / 
9 	

vol  . 

	

03 0 	ki 8 8 

	

1,5
N 

	t8 m 1252 

á N k 

(9 

2 

o 
W u, 

11'1 I1115.1 I§1115 1"112S@@?g 19111§ 
111 	 12"Wl182111,111-91Q 

■■• 

2 
111.11 
1 g 

5191 

 

E o o 

 

o e 	o 

c" z 

R 

M
E
F
/
D
G
P
P
 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

 

 

 

o 

152 
>- 

z s 9 
3 0 < 

1; 
.- nz 
o . 

P- 

oo 
z o 
O -4 -J 

a_ o 

o 3 
z o 3 5 o o z 
5 	ffl o  

O 
o 

3 	cr_ 

	

z 	o 

• . 
2_11 z 9 	11; 

af 	,-,-. 
1 o.= ? 	Q 
LA 1 „,.  
LT. 114 Ti  W 	Si 	á S 

o a < b -, ° 	cn / 5 1 ow  á o> or°  12  p °"' a. I- 03 < 	 ffi
9 

 ,-. 	 ›- 	
1 z 2 ff,    s wc‘bp, 	_, u) 	9. "a' 	u> 

, z 5 
/ al 	'1. 52  zw 	gI

b 
 Y, 	g..1111 r O 

• Z u- 0 Eu)  o 	,.., 8,1w2lals 	1,2,1Ia3 t$ 01 ,-, 	, - 

› W 8- .5. 	 ‹ 
L9- 	o 8  9 8 	8 19. 5508 z1 8,o0891-28 

c? 0 I- 1.3 Z 0 O= C.° u, 0  S  z 	 1- 
- ,-, ‘,,, 1 ‹0 z 	- , ,. 	,o 	v) 

= 	d U á,,,W 
e o -<, 

	 á c, 
t. 	0 0 	,0 g to  5 o _ z o 	

o . E6 

1 5̀)  8w3 	< 0_,1  

N N á N 1 á N N N 

I 

s Ó 



1G5 	

■-• 
IN O 

• h h 

■17 
R id 1.9 

o 
5  

2 1 

g 
2 o 

o 

o 

O O 
,z 
< < 

(.9  

O 

< 
<a o 

O 
k../ 0 
Z.3 :1 

Ca 

- CL 
2 O 

Z (-5  < 
,0 W Z 
• U) O 

< 111 n 
CO 
O O 17)  1-- z  
n. 	— • L'U  O 

a. 
11-1  

1/1 
CL 

w 
rn cr 

o 

z 
>- 
W 

N 

o 
U) 
z 
w 

r.„ 
o o 

u) O 

o 

 

  

E
JE

C
U

T
O

R
A

 :
  

o cn 

0 
a; 

0 o 

O 
O ° f-- 

LLJ  
W 
(/) CL 

w a. 

O 
o 
1- 
z 
w 

LU 
CL 

-J CL < 
-J Z W o 

O < 
z F- 

z 
U 

(7) w 
o > 
z 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

1,10151,119-11 g 11 @g@LIIII111111@ll1,1,11P1',I,§I 
1111111,-.2R11115'1113§Z111,E11,11'121 mIa&II1.51? 

2 2 	' 

rn 

1 M 	11 11 § 	 M § § 	§ 	 3 
g 	 15 	1151111,Z1 l' 1111 11'21='-"g@ 9,12 ? 

o . W 
co 	 z 	 o g . 	1.1_,  S 	 o ti  
U 	W 	

u 	 u, 
W  

c[ 	 N 	1 	1 o 	N 12 8 
2 1 < o u, 	r,-. o 	'` 

	

o 	7 

1 
ci, 

	

co 	
u0 o 

g 
u) a. 	v, 	 U 2: 	 tu 	2 0 	 w 

d 	W 	 Lo 

	

2 z 	. ,_ 	 z 
O o 	Q 	<á 

" 	
O 

5 o 

	

o 	o 
W co = 	g '' 	

,- 1 	
1 	íz, 

2 W 	2 o 
w 	CID 8 	o « Lo 	13 § g 1 o 	9 	 . cr, 

	

 . r-1 	
1

S a
b 

9. g 00_,.. 1 	0,,,0_, 
1 	

>_ffl,<.. 5 8 › ,,,- - < . . o  
8 	Vi 5 13 1 2 .9 1 ;?Il'i  1 g '‘. 1 1  - .= á 1_5 w 1 1 	1 	, . o . — p 5. w . 	.wow s ..., 	a  1 / 	TI g ó .) . o 50 B 

	

w 	
E L 

,- 
T, 1  1 g ''' ,„ w o 

'-Z' i'-' á W 
0 

- J 
<

§ 1 	ffl L.,  I e I.  0 3 o Lo. 8 

	

15  ... o 8 < 0  8 Q 

▪  

8   	8 8 n la o  8 - - - W 	1 1 CI g i ec 	bl 5 	ffiall 
.- ,-  

	Elil 	afflo8 

w 
0 	

co .- -, ,r, co ... 1 co m c., . ,-, 	5 . ,,, 	- ,, 	1 ,,, 7, tO 8 
<, ,.., ,... á ,..., 	á ,-.., «,c 	

.,ffl9.--.-” cn z 	o- 1-- 	)- I- 	I- I-- 	k-, 

CL Z 	
á <, 	16 1 6,,,,,,6„,b- „, 3 	 a ,..■ m 

5 
.0a , .. ,... 

 o o 	. 	., 	1 . 	8 1 41 	 U- U1 	 0, 	 el 	7:5 

cn • 0 1 • u" 

• ' 

	1 	 1 	
1 

	

1 	 ' 

co
W 	 a. 	 ca cL 	 w 

1 1 2 	 1 1 	 0 
8 as 
... 



§1111 11g 1§11,/ 	 §/§1,5'131IIIIZ-1/11.1 
ógó R3 1 1 

11 2   
W 	,9, 

1, 
2 O O H 

g 1,111 
RaIR 
2 2 M " 

ggR  
g co, 	S 7> N- CY 

•0 

111 	91191WIIIIZIR X2211121E011,1120 
1115 	 91111,1 	 212 2 	9 '11, 

N/ NI 1.•• 	 r•J N 	 al e) 

o 
ci. 

ad 
11 

fl d „ 
16' 2  

o 

N 
u 

0 w 

N 
Z 

a> 

o 

C.) 

Ir. u) 
O O 

12 u)  
< < 

W 
0 
-J 

< 
<. a O 
Z o 
0 

m 
a. 
< 

0 
zO 0  o 
— u) 
z o 

w z 
–..--- u) o 
U 
< W 
CO 
0 0 
CC I-- 2 
ra_ 	— 

wz  o 
(/) 
w 
a. 

LLI 
CC u) 
O- w 

r. 
00 
o 

>- 

ME
F 
/  
DG
PP
 

o 
1- 
z 
o 
W 

C1 
-J a. 
Z 

W o 
C1  5 o < 

z  
I- 	 P.. 

< 
(..) 
W 
o w 

3 
z 	1 

o 

fi 
8 11: 

o  l'tt 
ó9, 7 e o og , 
LLI 

W 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

t•-• 
O o 

111 o 

w 

o 11 u) 	 u› 	 u, O 
O 	11 	

0 
u, 	cc Lu. = 	 u> 	tu 	 5 

o 
ffl 	 c, 

	

co 	
P I 	1 	o  1, 	,_, 	 5 	Lo 	5 ,n 

	

LIJ 	
III 	

o 

	

O 	 ii: <  
N 1 	1 	1 U I 	z 

E 	o 
9ffi 	

,,, 

	

. 	 o 
Z 	 lll N co 2 

	

19 	s 	w 	 z fl . N 55   

	

U 	: 1° 5 	z 	z 	. 
ID O 
W18 1 A u - .c, S O 	o 	o 	II O 	 0 

1 1 1  Ilw 1 1 0 1 9 w  1 

s 

á
. 
' a. W ta < 0 	O 	0 < 9--  

	

W O 	al .-U 	—' 	w 
O y 

g z o 0,51°0 11 `il& - 	1`4°>°9‹ ° 9 z 

	

Q< w , 	8 5-1 . 	 .1111.11b  le whIllelhI g lg 
...,..._ .,.. g w...,.= 

	

,. 	. , 
1 ,, ,,,,,„ ,,,,,,,_, 	< .. a a, O 2 n ‘,15912,9111] ihal1011111il 

	

cn I— 	1-- 5 W ‹C W 
, pe 1 8  ' 1 	S 1 .. al O S — — 	lo- 

Z 0 
W Z  O 151 

O ffi á c,,M1,,,,,,1,, 11311:3",:,,, zl‹, <N r`4 á 
ffi CO • — C1 , to to 	o

2.—mop 
•-• m 

, 	cv rw , ,r46 , 
0 ‘ - , , co lo I-- ■0 	LO 3 . 

Z;  . 	CO 	N  5 
10 	0 Z1 01 	10 	1---. da. 10 

	

1 1 I 1 	1 	g 1 1 	w 1 o 
1 

	

g g 2 	
g 	

ffi 

1 	 8 < 

LI
G

A
C

IO
N

ES
 S

O
C

IA
LE

S 



E
D

U
C

A
C

IO
N

 

w 

o 
0 

w 
1- 

—1 
W 

• Cl 
W 

< 

—1 Z 
W O 
U 
 0- 

< 
• z 

w 

• 

< 
U 2 
w 
• w 
Z 

M
E

F  
1 

D
G

P
P

 

co 

N y 
N M 

o o o 

SRS 
rnmg1 

cs, 

O o 
ro 
11 

N 

1,3  

"Zr gii1,2119911§1§11191§1{,-,PPII§11§E- 1A11§11111 
I' 9 5 E 1=1 2 2 	" ?51 	"`" 	:7; 	

CO
- 	 - 	h 

 Lo CV en 

cr) 
x- 
CZ) 

-J 

V) 

tr. 
O ° 

(/) 
< < 

W v) 

< ° 

- < 

• 

W 
< 

O 
O 

• Er Cr) w  

< c

• 	

r, 
coct w w 
z O • o 

H -J 
- < 

o olij 	w 

(-) _J 
< w 
CO 

• 

}- 
O O 
CL 

• 

z 
Ll_ Cf)  
< 1-1-1  O 

• f-- 
a. 

• O_ w 
CL 
• L1J 
a) 
r- 
co 

>- 
W 

o 

z c 
Q 

N •— 
0 N— 0 
e— LO 0 

rt o 
o 
(.1) 

O 

a. E
J
E

C
U

T
O

R
A

 

A
C

C
IO

N
ES

 C
EN

TR
A

LE
S 

1 
Fn  

g91,191 `1§19? 13 53?1,1Iii1 Ig@§A 219 ,?.@9.191 
111,11'js35111:1 	 1 - ""Q G11.1 - 12 1I1 

01 CO Y) N rl 

47 Q 	Z 
O 	o 	8 	8 	u> 	Z 	u> 8 	1 8 • o 	o ?n 5 	z 5 	 o 

 8 	1. W 1 
o 	<,¡ >- 	á 1 	1:¡ § 	á 8 	o i- 

< á 
< w 5 1 .., c,  8-, 1I   c.., 

,,-, 1 	rvi —C-›  1 n 	 1.11 ).- o 1 o _, o w 
ri 5 11  o .Z O 	M c->  co . 

1 o 1 cho 	1 

co  ,0 	o 
z S 	. .1 1-: : : ....8 	- 

< ›._ á ":.< 5 	

O  o 

- 	cou2c31 	ów. 

ift. 

211_  

1 W 2 1 8 	
ó 2 2 6 ,.._, 	 19 1 	1 

z 	
'') / »  

b.) O 

u  , 13_1 -' '11' 2 P- ,p C  1 bc, 1:,  N 1  c§ 1-- 1-. 	o 1 	
9,,, LL, , _, 

	

8  % o- 8  1 . 8  H.:,  1 •¿,- 8  2 's 8 & m o 8 12,„8._mos< o) 	a.mo8<88 
3 477 r, .41 il ...„ g 	40 	 cn te, co 	.... .„, 1— 

U) .— , ,X, 	 ,..› 2  1.- 	W 1 u> .— ul ul  

05 / CV CV 	 Cv a3 á CV CV cV á CV . á 1,1 <V CV á

co 

1,  co 	 á N r.., Ná CV = 	 á CV N CV á CV 

C.J4'  CO 	CO< 0 	CO 	1 . CO0:, 	< ul 	 COtO 	WN 	 CO 

o_ 
co 
lil 

0 
E.3 

0 
O 
< 

(.0 o 

O  

	

O 	 . o 	 .81 	. 
ffi . . 	

c, 

	

. 	 ffl 	u, 	ffl Ce W 
08 

1 

	

O 	ti 1 	 1.5 	W 	5 a. „,W 	o 
1 z 	U1 

2 Z 1 1 	 1 1 
tO 	 a-. 	8 o, 	m 	8 	1 z 	8 	.. c.--_ 	O 	

2 

1 	‹.n 	z W 	
O ti 	 O ,_ 	 O N < 	 . 

9 ill 	 I' 	_, 	 u) 
W z 



9Y 	Pg12111EE 
1 51 1 1 9 11V1g1 9 - ffim 

'1 	1 Pu' 
.17 11,  

9 9 g 	g ggg 

11 § 
01 01 01 

1 o 

3 3 3 

a) 

o 

ir. 
O O i-iz 
< < 

UJ 
o 

-J < 
CL 

Z  O / 
O o z  

=I „i-
n ra 

a- - 0

- 

. 
cl 

Z O CD o 
-- 1— —I  
Z U< Z ,0 UJ 

O
Z 

co 	— 
U —I 5 
< w z 
co O I- 
O O 

▪ z 
12. 0 
< w

z 
 O 
 l-

a. 
z w 
cr) 
w °- 

0  
Lij 

Cr) cG 
N. a. 
03 o 
o z 
>- 

C) 

O 
i- 
U ú 
U.1 

E
JE

C
U

T
O

R
A

  

ME
F 
/ 
DG
PP
 

w 
a. 

w 
O 

o 
1- 
Z 

-J 

rt W a. 
z 

W 
(.

• 

7 
O < 
• z 
z 
w < 

C.) 

• 

W 
> 

Z 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

,4 U 
O H O 

1 

2 

o 

1U1 ‘1111. 1-' 15-,'III111, 1911,§1111111E 
1WIA?ww1 AY-13.111 111111 9 11,11 6 9 - ffiG1 .. 07 0> r n . 

1 

@ 	
O N 
N CI, o 

/11 	n n 
co N 	

r■ 
N 

c%) 	
cl O) O 

n gr' 	

) 

i'ZI 

P,1Y- 2 o no o o o 
1 	, t••• . N 

si.  kn Oel 
c7, 	

N O.  I.-. CO 
O 0) CA CO 

V) 

3 

OIF- 

O  2 

3
y  

8 F- t" 
8 

z 
1— 
—J 

(0 

O 

LO 
O 

—4 
..11,./ 
< 

_

- 

8 8 
1 
,r) 

• g 
e I 8

• 

, 
it 

1  
1 

a. a5o898> soos 8  
o 3 ad a 

5 	
o . 

 
o 	 U 
U) 	LT. 	 IT. 	0 Q 	8 	.1.- 	o 	E: 
U7 	 2 	 Z 	 til 

U 	1 O 	 1 	2 

N 	 -

• 	

% .< 	. 	ffl 

N á el á 1,1 6 N 6 N 	C.∎  N / 	 6 

co O 	W ‹, 9 0 

1 p 
o 8 en 8 	N 

13 	 2 

ffl 	 W 

(1) en 	0  
L.,  O 	n o 

a9 1- 	z 

> 5 1 9 

U

5 
o 

• 	

o 	 ,-- 

5 8 _. 0' 

• 	

ca 5). 5 	.., — ti 	1 

co 	 g 	,„ 

• 

tO 	 •15 C0 ./ 

O o 	o d o 	o 
O o 

O 
Cr 	5 
w 
• t13 

 u) 	 Lo 

n . 

O 2 o 

. o 	 8 1 	o 

O_ íñ O 8 9 	w 

O ,,.> O , 	 O 	O _J C,  >. u-, r-- < z 

á 1 	 á 1 	9 n 5 	6 	8 1-71 ,„ 	u.. 

en 	 CO 	 S' 
z 	1 P 	u.., 

1 	N - g 	
z 

	

.<'>-');-, '›6‹:. cjair 1212 	Izzl 

o 11 w 	5 

w o 

a ca o 8 
Ó 

rx .-- < z 

° t13 2 6 
 < u-- (9 

cu 
z 	. 

.-J 13,' ,
r.r, a- o z o 

.., 

N 

° Nw á 

L
 U

N
ID

A
D

 E
J
E

C
U

T
O

R
A

 

R
E

S
U

M
E

N
 P

O
R

 U
N

ID
A

D
 E

JE
C

U
T

O
R

A
 

Ill 

en .O O lo n 

,c1 

-J 

8 
9N 
a 
8 2 
N u 
W 1- w o 
2 ti' 
O „Cf 

o á 8 
. 0   z o >. 
-4 	o 

z 
o o 8 g 

w 
O C[Z Z 

 W 



0 
>< 
1.1.i 
Z 
< 

C.) 
CO 
< CM 
NI rx 
-:7 o_ 

a) 
o 
<■1 
-J 

(/) 

o O ,z  
< 
o 

III 
O 

-J < UJ 
< e- a 
Z  O / 
0 
ES ri 1— 
D c0 
1-- 

< 
w 

Z O o -61  

< • LIJ  
U) O 

U 
•zt w 
en o 1-- 
O O }:" 

a. 	— 
< w = o 

f— 
CL 

w c1- 
w 
11- 
rn CL 

O D 
C:D 

o 

>- 
11.1 
—1 

CO 

Z 
< 

5 
a 

o 

M
E
F
/
D
G
P
P
 

T
O

T
A

L
 U

N
ID

A
D

 E
JE

C
U

T
O

R
A

 

1-4 

N N'  

8 	n 

0 	14; 
2 

2 1  
a
pyy

H  

/ 

LY 

-J 

o 

z 
U 

w 
tY o 
w 
o_ < 

z 
w O 5 
O < 
• Z 

o 

U) 

z 
z 

O 

o 1 a- rn 
t o 

• N  Z 
w  

Ó

• 

< O U ) o 
O 

O E O i.- 	f- u) ut 
• u) a co 

(.1 

o 
t 
3S 

E
JE

C
U

T
O

R
A

 

A
D

Q
U

IS
I C

IO
N

 D
E

 A
C

T
IV

O
S

 N
O

  F
IN

A
N

C
IE

R
O

S
 

U
.N

.  D
E

L
 C

E
N

  

cO 

o o 
Zi 

1
2
1
 4

9
0
 3

2
0
 



s'n 
Cl1 u) 0 O 

U
.N

.  
D

E
L
 C

E
N

T
R

O
 D

E
L

 P
E

R
U

 

E
D

U
C

A
C

IO
N

 

O n- 

A
D

Q
U

IS
IC

IO
N

 D
E

  A
C

T
IV

O
S

 N
O

  F
IN

A
N

C
IE

R
O

S 

A
I R

2
2
A

6
C

1
 

o 
o 
n. 

P
R

E
S

U
P

U
E

S
T

O
 I

N
S

T
IT

U
C

IO
N

A
L

 D
E

  A
P

E
R

T
U

R
A

 D
E

 L
O

S
 G

A
S

T
O

S
 

(
 E

N
 S

O
L

E
S

)  

LE
Y

  N
° 

30
87

9 
 P

R
E

S
U

P
U

E
S

T
O

 D
E

L
 S

E
C

T
O

R
 P

U
B

L
IC

O
 P

A
R

A
 E

L
 A

Ñ
O

 F
IS

C
A

L
  2

0
1
9
  

A
P

R
O

B
A

C
IÓ

N
 IN

S
T

IT
U

C
IO

N
A

L 

07
/1

2/
20

18
 

M
E

F
 /
 D

G
P

P
 

8 

T
O

T
A

L
  P

L
IE

G
O

 

2 2  
12188888 
S 

188 
II-988888 

o  
o 
w 

o 
0 
w 



.................. 
Ku!ii 	quisPe Torre JEF/Jull 

° 4  r 	.18(1011116111i:W:ht111.Pu..111140 

MEF/DGPP 
	

APROBACIÓN INSTITUCIONAL 	 ANEXO 3 

07/12/2018 
	 LEY N °  30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 	

AIR29A8C 

09:08:32 
	 ESTRUCTURA PROGRAMÁTICA 	

Página : 1 

SECTOR 	10 EDUCACION 
PLIEGO 	517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 

EJECUTORA 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

CATEGORIA PRESUPUESTAL 
PROGRAMA PPTAL. 	PRODUCTO/PROYECTO 	ACTIVIDAD! OBRA! ACCIÓN DE INVERSIÓN 

MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

PROGRAMA PRESUPUESTAL 73 235 525 

0066 0066. FORMACION UNIVERSITARIA DE PREGRADO 73 235 625 
2094328 CONSTRUCCION, EQUIPAMIENTO E IMPLEMENTACION DEL PABELLON DE LABORATORIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y 2 157 793 

TECNOLOGICA FACULTADES ARQUITECTURA, INGENIERIA CIVIL, ELECTRICA, MINAS, MECANICA, METALURGIA Y SISTEMAS DE LA UNCP 
CIUDAD UNIVERSITARIA - HUANCAYO 

6000005 ADQUISICION DE EQUIPOS 2 157 793 
3000001 ACCIONES COMUNES 5 440 628 

5000276 GESTION DEL PROGRAMA 3 915 198 
5003032 SEGUIMIENTO Y EVALUACION DEL PROGRAMA 555 856 
5005854 ACREDITACION DE CARRERAS PROFESIONALES 631 574 
5005855 FORTALECIMIENTO INSTITUCIONAL DE LAS UNIVERSIDADES 338 000 

3000784 DOCENTES CON ADECUADAS COMPETENCIAS 56 246 702 
5005856 SELECCION DOCENTE 15 568 
5005857 EJERCICIO DE LA DOCENCIA UNIVERSITARIA 55 529 134 
5005858 EVALUACION DE DOCENTES 97 000 
5005859 CAPACITACION DOCENTE 605 000 

3000785 PROGRAMAS CURRICULARES ADECUADOS 1 039 245 
5005860 GESTION CURRICULAR 267 700 
5005861 	FOMENTO DE LA INVESTIGACION FORMATIVA 771 545 

3000786 SERVICIOS ADECUADOS DE APOYO AL ESTUDIANTE 5 397 199 
5005862 APOYO ACADEMICO 534 312 
5005863 BIENESTAR Y ASISTENCIA SOCIAL 3 821 327 
5005864 SERVICIOS EDUCACIONALES COMPLEMENTARIOS 1 041 560 

3000797 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO ADECUADOS 2 953 958 
5006047 MANTENIMIENTO Y OPERACION DE LA INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 2 953 958 

ACCIONES CENTRALES 8 887 782 

5000001 	PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 1 370 839 
5000002 CONDUCCION Y ORIENTACION SUPERIOR 2 319 842 
5000003 GESTION ADMINISTRATIVA 3 552 120 
5000004 ASESORAMIENTO TECNICO Y JURIDICO • 317 552 
5000005 GESTION DE RECURSOS HUMANOS 982 126 
5000006 ACCIONES DE CONTROL Y AUDITORIA 345 303 

ASIGNACIONES PRESUPUESTARIAS QUE NO RESULTAN EN PRODUCTOS (APNOP) 39 367 013 

5000705 DESARROLLO Y EVALUACION DE PROGRAMAS DE POST GRADO 6 134 692 
5000753 EXTENSION Y PROYECCION SOCIAL 507 209 
5000894 INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO TECNOLOGICO 8 093 816 
5000991 	OBLIGACIONES PREVISIONALES 9 745 688 
5001276 UNIDADES DE ENSEÑANZA Y PRODUCCION 13 889 730 
5003195 INCORPORACION DE NUEVOS ESTUDIANTES DE ACUERDO AL PERFIL DEL INGRESANTE 995 878 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 121 490 320 

TOTAL PLIEGO 121 490 320 

Dr, Moises Ronald %nuez Weedo Ayras 
RECTOR 



?,19, k'ett:f 	Quispe Torrr 
JUN ,  @FigIOA 1E1IFIAl PE PLAN6e41104 

MEF/DGPP APROBACIÓN INSTITUCIONAL ANEXO 4 
LEY N° 30879 PRESUPUESTO DEL SECTOR PUBLICO PARA EL AÑO FISCAL 2019 

07/12/2018 AIR29A9C 

09:11:05 ESTRUCTURA FUNCIONAL 
Página : 	1 

SECTOR 10 EDUCACION 
PLIEGO 517 U.N. DEL CENTRO DEL PERU 
EJECUTORA 001 UNIVERSIDAD NACIONAL DEL CENTRO DEL PERU 

FUNCIÓN 	DIVISIÓN FUNCIONAL 	GRUPO FUNCIONAL r MONTO DEL 
PRESUPUESTO 

22 EDUCACION 	 111 744 632 

004 PLANEAMIENTO GUBERNAMENTAL 	 1 370 839 

0005 PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL 	 1 370 839 

006 GESTION 	 7516943 

0007 DIRECCION Y SUPERVISION SUPERIOR 	 2 319 842 

0008 ASESORAMIENTO Y APOYO 	 3 869 672 

0011 PREPARACION Y PERFECCIONAMIENTO DE RECURSOS HUMANOS 	 982 126 

0012 CONTROL INTERNO 	 345 303 

048 EDUCACION SUPERIOR 	 102 858 850 
0010 INFRAESTRUCTURA Y EQUIPAMIENTO 	 2 157 793 

0109 EDUCACION SUPERIOR UNIVERSITARIA 	 94 057 156 

0110 EDUCACION DE POST-GRADO 	 6 134 692 

0111 EXTENSION UNIVERSITARIA 	 507 209 

24 PREVISION SOCIAL 	 9 745 688 

052 PREVISION SOCIAL 	 9 745 688 

0116 SISTEMAS DE PENSIONES 	 9 745 688 

TOTAL UNIDAD EJECUTORA 121 490 320 

TOTAL PLIEGO 121 490 320 

Ph.bem 

ititfoistightiolditquesadced o A ,  "- 
RECTOR 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 5
	Page 7
	Page 9
	Page 11
	Page 13
	Page 15
	Page 17
	Page 19
	Page 21
	Page 23
	Page 25

